
1

ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2020-183

PUBLIÉ LE 18 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

Direction départementale des territoires et de la mer /
35-2020-12-17-001 - Arrêté préfectoral de mise en demeure du 17 décembre 2020 au titre

des articles L171-7 et L171-8 du code de l'environnement suite à la réalisation de remblais

en zone humide sans autorisation sur la commune de Gévezé. (3 pages) Page 4

35-2020-11-30-005 - Avenant 2-2020 à la convention de délégation de compétence des

aides à la pierre de Vitré Communauté (5 pages) Page 8

35-2020-12-16-005 - Avis de la CDAC du 10 décembre 2020 concernant la demande

d'extension du drive à enseigne Carrefour à CESSON-SEVIGNE (2 pages) Page 14

35-2020-12-14-001 - Décision de désignation des agents chargés du contrôle sur place

Anah (1 page) Page 17

35-2020-12-10-004 - Ordre du jour de la CDAC du 17 décembre 2020 (1 page) Page 19

35-2020-12-17-002 - Ordre du jour de la CDAC du 22 décembre 2020  (1 page) Page 21

Direction régionale des finances publiques /
35-2020-12-16-003 - Arrêté de fermeture définitive des trésoreries de Pipriac-Maure,

Bain-de-Bretagne et Retiers à compter du 28/12/2020 (1 page) Page 23

35-2020-12-16-002 - Délégation de signature en matière de contentieux-gracieux au

personnel du SIE de Rennes 1 travaillant à distance pour le SIE de Saint-Malo au titre du

transfert de communes à compter du 01/01/2021 (2 pages) Page 25

Direction régionnale de la protection judiciaire et de la jeunesse /
35-2020-12-07-006 - Arrêté portant habilitation du centre éducatif fermé Le Marquisat à

Gévézé (2 pages) Page 28

Préfecture Ille-et-Vilaine /
35-2020-11-25-004 - 2020 11 25_AP CSS LA DOMINELAIS (2 pages) Page 31

35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les

UC de contrôle au 1er janvier 2021 (16 pages) Page 34

Préfecture Ille-et-Vilaine / Cabinet
35-2020-12-16-007 - Arrêté constatant des circonstances particulières liées à l'existence de

menaces graves pour la sécurité publique et autorisant les agents agréés du service interne

de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité  (2 pages) Page 51

35-2020-12-16-006 - ARRETE PORTANT INTERDICTION TEMPORAIRE DE LA

VENTE DE BOISSONS ALCOOLISEES A EMPORTER  (2 pages) Page 54

35-2020-12-11-002 - Arrêté portant obligation du port du masque en Ille-et-Vilaine (3

pages) Page 57

Préfecture Ille-et-Vilaine / Direction de la coordination interministérielle et de l'appui
territorial

35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 (30 pages) Page 61

Préfecture Ille-et-Vilaine / Direction des collectivités territoriales et de la citoyenneté
35-2020-12-15-001 - arrete instituant un bureau de vote au titre de l'article R40-1 du Code

Electoral (2 pages) Page 92

2



35-2020-12-17-003 - Arrêté interpréfectoral portant dissolution du Syndicat mixte pour le

traitement des eaux usées du pays de Redon (2 pages) Page 95

35-2020-12-07-007 - arrete relatif a la liste des supports habilites a recevoir des annonces

judiciaires et legales dans le 35 pour 2021 (2 pages) Page 98

Préfecture Ille-et-Vilaine / Direction des ressources humaines et des moyens
35-2020-12-09-004 - Arrêté de désignation d'un conseiller de prévention et d'assistants de

prévention (1 page) Page 101

Préfecture Ille-et-Vilaine / Secrétariat général pour l'administration du Ministère de
l'Intérieur

35-2020-12-16-004 - Arrêté portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la

délégation régionale du SGAMI Ouest à Tours (2 pages) Page 103

Sous-préfecture de Saint Malo /
35-2020-12-16-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLE du SAGE des

bassins côtiers de lé région de Dol de Bretagne (4 pages) Page 106

3



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-12-17-001

Arrêté préfectoral de mise en demeure du 17 décembre

2020 au titre des articles L171-7 et L171-8 du code de

l'environnement suite à la réalisation de remblais en zone

humide sans autorisation sur la commune de Gévezé.

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-17-001 - Arrêté préfectoral de mise en demeure du 17 décembre 2020 au titre des articles
L171-7 et L171-8 du code de l'environnement suite à la réalisation de remblais en zone humide sans autorisation sur la commune de Gévezé. 4



Direction Départementale
des Territoires

et de la Mer

Commune de GEVEZE
Réalisation de remblais en zone humide

sans autorisation au titre du code de l'environnement

Bénéficiaire     :   Madame Yvette TEXIER

ARRETE DE MISE EN DEMEURE
Au titre des articles L.171-7 et L.171-8 du code de l’environnement

LE PREFET DE LA RÉGION BRETAGNE
PREFET D’ILLE-ET-VILAINE

Vu le code de l'environnement ;

Vu le code civil ;

Vu l’arrêté ministériel du 1er octobre 2009 modifiant l’arrêté du 24 juin 2008 précisant les critères
de définition et de délimitation des zones humides en application des articles L.214-7-1 et R.211-108
du code de l’environnement ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  du  18  novembre  2015  portant  adoption  du  Schéma  Directeur
d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SDAGE) Loire Bretagne, et notamment son article 8 relatif
à la préservation des zones humides et de la biodiversité ;

Vu l'arrêté préfectoral du 2 août 2018 relatif au 6ème programme d'action à mettre en œuvre en vue
de la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole et notamment son
article 4.1.1. relatif aux prescriptions zones humides ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  17  novembre  2020  portant  délégation  de  signature  à  M.  Alain
JACOBSOONE, directeur départemental de la Direction Départementale des Territoires et de la
Mer d’Ille-et-Vilaine ;

Vu la décision du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer d’Ille-et-Vilaine en date du
17 novembre 2020, donnant subdélégation de signature à Mme Catherine DISERBEAU, cheffe du
service eau et biodiversité ;

Vu le rapport  de manquement du 17  novembre 2020 dressé par  Mme DELAUNAY Véronique,
inspectrice de l’environnement à la Direction Départementale des Territoires et de la Mer (DDTM)
d'Ille-et-Vilaine ;

DDTM 35 Le Morgat – 12 rue Maurice Fabre CS 23167 -  35031 Rennes Cedex
Tél : 02 90 02 32 00  mail : ddtm@ille-et-vilaine.gouv.fr
Ouverture au public 9h – 12 h /14 – 17 h (16h le vendredi) 1/2

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-17-001 - Arrêté préfectoral de mise en demeure du 17 décembre 2020 au titre des articles
L171-7 et L171-8 du code de l'environnement suite à la réalisation de remblais en zone humide sans autorisation sur la commune de Gévezé. 5



Vu  le  courrier  du  24  novembre  2020  de  transmission  du  rapport  de  manquement précité  à
Madame Yvette Texier (domiciliée 16 rue de Rennes à 35850 GEVEZE), propriétaire de la parcelle
concernée, dans le cadre du contradictoire, reçu le 26 novembre 2020 ;

Vu le courrier en réponse de Monsieur et Madame Champalaune, pour le compte de Madame
Yvette TEXIER, reçu par la DDTM d’Ille-et-Vilaine le 10 décembre 2020, dans le cadre de la phase
contradictoire précitée ;

Considérant :

• que la  parcelle  AH 0088,  située  au  lieu  dit  « La  Roberie »  sur  la  commune de  Gevezé,
appartenant à Mme Yvette TEXIER, est classée en zone humide au Plan Local d’Urbanisme
Intercommunal de Rennes Métropole ;

• que  les  investigations  effectuées  en  date  du  22  septembre  2020  par  l'inspectrice  de
l'environnement, Mme DELAUNAY Véronique, font état de travaux de remblais en zones
humides sur la parcelle AH 0088 précitée sur une surface d’environ 700 m²;

• que  M.  CHAMPALAUNE,  représentant  Mme  Yvette  TEXIER,  informe  la  DDTM  d’Ille-et-
Vilaine, par courrier reçu le 10 décembre 2020, qu’un habitant de la commune M. Gabin
LOISEL avait réalisé ces travaux de remblais en zone humide sur la parcelle AH 0088, qui
s’est lui-même engagé à remettre en état le terrain dans son état initial avant fin juin 2021 ;

• que les travaux exécutés sont non conformes aux dispositions de l'arrêté préfectoral du 2
août 2018 relatif au 6ème programme d'action à mettre en œuvre en vue de la protection des
eaux contre la pollution par les nitrates d'origines agricoles et notamment son article 4.1.1.
relatif à l'interdiction de remblayer des zones humides ;

• que les travaux exécutés vont à l'encontre des dispositions des chapitres 1er à 2 du titre III
livre  IV  du  code  de  l'environnement  qui  visent  à  assurer  la  préservation  des  milieux
aquatiques et la protection du patrimoine piscicole ;

• que Mme Yvette Texier  n’a  pas  formulé d'observations  sur  le  rapport  de manquement
administratif du 17 novembre 2020 ;

• que  les  articles  L.171-7  et  L.171-8  du  code  de  l’environnement  prévoient  qu'en  cas
d'inobservation  des  dispositions  prévues,  l’autorité  administrative  compétente  met
l’intéressé en demeure de régulariser sa situation dans un délai qu‘elle détermine.

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer d'Ille-et-Vilaine :

A R R E T E

Article 1er – Objet de l'arrêté

Madame Yvette TEXIER, domiciliée 16 rue de Rennes à GEVEZE (35 850), est MISE EN DEMEURE
avant le 30 juin 2021 :

 de  respecter  l'article  4.1.1.  de  l'arrêté  préfectoral  du  2  août  2018,  à  savoir  de  respecter
l'interdiction  de  remblayer  des  zones  humides.  Le  respect  de cet  arrêté  de mise en  demeure
consiste à remettre ou faire remettre en état le site, en effectuant le retrait des remblais.

 d'informer la Direction Départementale des Territoires et de la Mer d'Ille-et-Vilaine (Pôle Police
de l'Eau) de la date de réalisation effective des travaux.

2/3

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-17-001 - Arrêté préfectoral de mise en demeure du 17 décembre 2020 au titre des articles
L171-7 et L171-8 du code de l'environnement suite à la réalisation de remblais en zone humide sans autorisation sur la commune de Gévezé. 6



Article 2 – Dispositions particulières

Faute de se conformer à la présente mise en demeure, il  sera fait application des dispositions
nécessaires à assurer la protection du milieu aquatique et les sanctions administratives prévues à
l’article L.171-8 du code de l’environnement.

Article 3 – Contrôle

Le propriétaire est tenu de laisser accès aux agents chargés du contrôle dans les conditions prévues
aux articles L 171-1 et L.172-5 du code de l'environnement.

Article 4 – Délai et voies de recours

La présente décision peut être contestée :

- par recours gracieux auprès du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer d’Ille-et-
Vilaine dans les deux mois suivant la notification de la décision considérée, le silence gardé par
l’administration  pendant  plus  de  deux  mois  sur  la  demande  de  recours  gracieux  emportant
décision implicite de rejet ;

-  conformément aux dispositions de l'article R.514-3-1 du code de l'environnement, par recours
contentieux auprès du tribunal administratif de Rennes, 3 Contour de la Motte – 35044 RENNES
Cedex,  ou  par  voie  dématérialisée  par  l’application  Télérecours  citoyen  accessible  par  le  site
https://www.telerecours.fr, dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Article 5 – Notification et information des tiers

Le présent arrêté préfectoral est notifié à Madame Yvette TEXIER.

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et inséré sur le site
internet de la préfecture pendant une durée minimale de 2 mois ; une copie en sera déposée en
mairie de GEVEZE et pourra y être consultée. Un extrait sera affiché dans cette mairie pendant un
délai minimum d’un mois.

Article 6 – Exécution

Le Secrétaire Général de la Préfecture d'Ille et Vilaine, le Directeur Départemental des Territoires
et de la Mer d'Ille-et-Vilaine (DDTM), le Chef du service départemental de l’Office Français de la
Biodiversité d'Ille-et-Vilaine et le Maire de GEVEZE, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté, dont une ampliation leur sera adressée.

Fait à RENNES, le 17/12/2020

Pour le Préfet et par délégation,
La Cheffe du Service EAU et BIODIVERSITE

Catherine DISERBEAU

3/3

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-17-001 - Arrêté préfectoral de mise en demeure du 17 décembre 2020 au titre des articles
L171-7 et L171-8 du code de l'environnement suite à la réalisation de remblais en zone humide sans autorisation sur la commune de Gévezé. 7



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-11-30-005

Avenant 2-2020 à la convention de délégation de

compétence des aides à la pierre de Vitré Communauté

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-11-30-005 - Avenant 2-2020 à la convention de délégation de compétence des aides à la pierre de
Vitré Communauté 8



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-11-30-005 - Avenant 2-2020 à la convention de délégation de compétence des aides à la pierre de
Vitré Communauté 9



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-11-30-005 - Avenant 2-2020 à la convention de délégation de compétence des aides à la pierre de
Vitré Communauté 10



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-11-30-005 - Avenant 2-2020 à la convention de délégation de compétence des aides à la pierre de
Vitré Communauté 11



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-11-30-005 - Avenant 2-2020 à la convention de délégation de compétence des aides à la pierre de
Vitré Communauté 12



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-11-30-005 - Avenant 2-2020 à la convention de délégation de compétence des aides à la pierre de
Vitré Communauté 13



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-12-16-005

Avis de la CDAC du 10 décembre 2020 concernant la

demande d'extension du drive à enseigne Carrefour à

CESSON-SEVIGNE

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-16-005 - Avis de la CDAC du 10 décembre 2020 concernant la demande d'extension du drive à
enseigne Carrefour à CESSON-SEVIGNE 14



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-16-005 - Avis de la CDAC du 10 décembre 2020 concernant la demande d'extension du drive à
enseigne Carrefour à CESSON-SEVIGNE 15



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-16-005 - Avis de la CDAC du 10 décembre 2020 concernant la demande d'extension du drive à
enseigne Carrefour à CESSON-SEVIGNE 16



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-12-14-001

Décision de désignation des agents chargés du contrôle sur

place Anah

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-14-001 - Décision de désignation des agents chargés du contrôle sur place Anah 17



Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-14-001 - Décision de désignation des agents chargés du contrôle sur place Anah 18



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-12-10-004

Ordre du jour de la CDAC du 17 décembre 2020

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-10-004 - Ordre du jour de la CDAC du 17 décembre 2020 19



Direction Départementale
des Territoires

et de la Mer

Service Espace, Habitat et Cadre de Vie
Pôle Urbanisme et Cadre de Vie

Rennes, le 9 décembre 2020              

COMMISSION DEPARTEMENTALE D  ’AMENAGEMENT COMMERCIAL  

Ordre du jour
Réunion du 17 décembre 2020 – 14 h 30

Hôtel de Ville
Salle Jeanne-Françoise HUTIN
1 Place du Général de Gaulle
SAINT-BRICE-EN-COGLES

35460 MAEN ROCH

dossier n° 1326 MAEN ROCH

14 h 30 
Permis de construire n° 035 257 20 00043 présenté par la SAS ONEPLACEIMMO dont le siège
social se situe 9 bis rue Evroult – Immeuble Le Julio Magus à ANGERS (49100) représentée par
M. Laurent LANDEMAINE, tendant à obtenir l’autorisation de construire un bâtiment de type
industriel à usage de commerce, comprenant deux cellules, afin d’y créer deux commerces de
proximité : une boulangerie « Marie Blachère » et un commerce alimentaire « Mangeons Frais »,
d’une surface de vente totale de 478 m², situé ZAC de la Croix Rouge – Rue des Marches du
Coglais - Saint-Brice-en-Coglès à MAEN ROCH (35460)

Pétitionnaire
SAS ONEPLACEIMMO
9 bis rue Evroult
Immeuble Le Julio Magus
49000 ANGERS
représentée par M. Laurant LANDEMAINE

Le présent ordre du jour sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture d’Ille-et-Vilaine.

DDTM 35 Le Morgat – 12 rue Maurice Fabre CS 23167 -  35031 Rennes 
Cedex
Tél : 02 90 02 32 00  mail : ddtm@ille-et-vilaine.gouv.fr
Ouverture au public 9h – 12 h /14 – 17 h (16h le vendredi)

1/1

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-10-004 - Ordre du jour de la CDAC du 17 décembre 2020 20



Direction départementale des territoires et de la mer

35-2020-12-17-002

Ordre du jour de la CDAC du 22 décembre 2020 

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-17-002 - Ordre du jour de la CDAC du 22 décembre 2020 21



Direction Départementale
des Territoires

et de la Mer

Service Espace, Habitat et Cadre de Vie
Pôle Urbanisme et Cadre de Vie

Rennes, le 17 décembre 2020              

COMMISSION DEPARTEMENTALE D  ’AMENAGEMENT COMMERCIAL  

Ordre du jour
Réunion du 22 décembre 2020 – 9 h 30

Sous-Préfecture
9 avenue François Mitterrand

35300 FOUGERES

dossier n° 1326 MAEN ROCH

9 h 30 
Permis de construire n° 035 257 20 00043 présenté par la SAS ONEPLACEIMMO dont le siège
social se situe 9 bis rue Evroult – Immeuble Le Julio Magus à ANGERS (49100) représentée par
M. Laurent LANDEMAINE, tendant à obtenir l’autorisation de construire un bâtiment de type
industriel à usage de commerce, comprenant deux cellules, afin d’y créer deux commerces de
proximité : une boulangerie « Marie Blachère » et un commerce alimentaire « Mangeons Frais »,
d’une surface de vente totale de 478 m², situé ZAC de la Croix Rouge – Rue des Marches du
Coglais - Saint-Brice-en-Coglès à MAEN ROCH (35460)

Pétitionnaire
SAS ONEPLACEIMMO
9 bis rue Evroult
Immeuble Le Julio Magus
49000 ANGERS
représentée par M. Laurant LANDEMAINE

Le présent ordre du jour sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture d’Ille-et-Vilaine.

DDTM 35 Le Morgat – 12 rue Maurice Fabre CS 23167 -  35031 Rennes 
Cedex
Tél : 02 90 02 32 00  mail : ddtm@ille-et-vilaine.gouv.fr
Ouverture au public 9h – 12 h /14 – 17 h (16h le vendredi)

1/1

Direction départementale des territoires et de la mer - 35-2020-12-17-002 - Ordre du jour de la CDAC du 22 décembre 2020 22



Direction régionale des finances publiques

35-2020-12-16-003

Arrêté de fermeture définitive des trésoreries de

Pipriac-Maure, Bain-de-Bretagne et Retiers à compter du

28/12/2020

Direction régionale des finances publiques - 35-2020-12-16-003 - Arrêté de fermeture définitive des trésoreries de Pipriac-Maure, Bain-de-Bretagne et Retiers à
compter du 28/12/2020 23



Direction régionale des finances publiques - 35-2020-12-16-003 - Arrêté de fermeture définitive des trésoreries de Pipriac-Maure, Bain-de-Bretagne et Retiers à
compter du 28/12/2020 24



Direction régionale des finances publiques

35-2020-12-16-002

Délégation de signature en matière de

contentieux-gracieux au personnel du SIE de Rennes 1

travaillant à distance pour le SIE de Saint-Malo au titre du

transfert de communes à compter du 01/01/2021

Direction régionale des finances publiques - 35-2020-12-16-002 - Délégation de signature en matière de contentieux-gracieux au personnel du SIE de Rennes 1
travaillant à distance pour le SIE de Saint-Malo au titre du transfert de communes à compter du 01/01/2021 25



Direction régionale des finances publiques - 35-2020-12-16-002 - Délégation de signature en matière de contentieux-gracieux au personnel du SIE de Rennes 1
travaillant à distance pour le SIE de Saint-Malo au titre du transfert de communes à compter du 01/01/2021 26



Direction régionale des finances publiques - 35-2020-12-16-002 - Délégation de signature en matière de contentieux-gracieux au personnel du SIE de Rennes 1
travaillant à distance pour le SIE de Saint-Malo au titre du transfert de communes à compter du 01/01/2021 27



Direction régionnale de la protection judiciaire et de la

jeunesse

35-2020-12-07-006

Arrêté portant habilitation du centre éducatif fermé Le

Marquisat à Gévézé

Direction régionnale de la protection judiciaire et de la jeunesse - 35-2020-12-07-006 - Arrêté portant habilitation du centre éducatif fermé Le Marquisat à Gévézé 28



Direction régionnale de la protection judiciaire et de la jeunesse - 35-2020-12-07-006 - Arrêté portant habilitation du centre éducatif fermé Le Marquisat à Gévézé 29



Direction régionnale de la protection judiciaire et de la jeunesse - 35-2020-12-07-006 - Arrêté portant habilitation du centre éducatif fermé Le Marquisat à Gévézé 30



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-11-25-004

2020 11 25_AP CSS LA DOMINELAIS

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-25-004 - 2020 11 25_AP CSS LA DOMINELAIS 31



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-25-004 - 2020 11 25_AP CSS LA DOMINELAIS 32



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-11-25-004 - 2020 11 25_AP CSS LA DOMINELAIS 33



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-12-10-005

Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents

dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 34



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 35



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 36



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 37



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 38



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 39



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 40



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 41



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 42



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 43



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 44



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 45



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 46



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 47



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 48



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 49



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-10-005 - Arrêté du 10 décembre 2020 portant affectation des agents dans les UC de contrôle au 1er janvier 2021 50



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-12-16-007

Arrêté constatant des circonstances particulières liées à

l'existence de menaces graves pour la sécurité publique et

autorisant les agents agréés du service interne de sécurité

de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité 

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-16-007 - Arrêté constatant des circonstances particulières liées à l'existence de menaces graves pour la sécurité publique
et autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité 51



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-16-007 - Arrêté constatant des circonstances particulières liées à l'existence de menaces graves pour la sécurité publique
et autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité 52



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-16-007 - Arrêté constatant des circonstances particulières liées à l'existence de menaces graves pour la sécurité publique
et autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité 53



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-12-16-006

ARRETE PORTANT INTERDICTION TEMPORAIRE

DE LA VENTE DE BOISSONS ALCOOLISEES A

EMPORTER 

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-16-006 - ARRETE PORTANT INTERDICTION TEMPORAIRE DE LA VENTE DE BOISSONS ALCOOLISEES A
EMPORTER 54



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-16-006 - ARRETE PORTANT INTERDICTION TEMPORAIRE DE LA VENTE DE BOISSONS ALCOOLISEES A
EMPORTER 55



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-16-006 - ARRETE PORTANT INTERDICTION TEMPORAIRE DE LA VENTE DE BOISSONS ALCOOLISEES A
EMPORTER 56



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-12-11-002

Arrêté portant obligation du port du masque en

Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-11-002 - Arrêté portant obligation du port du masque en Ille-et-Vilaine 57



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-11-002 - Arrêté portant obligation du port du masque en Ille-et-Vilaine 58



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-11-002 - Arrêté portant obligation du port du masque en Ille-et-Vilaine 59



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-11-002 - Arrêté portant obligation du port du masque en Ille-et-Vilaine 60



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-12-09-003

Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 61



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 62



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 63



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 64



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 65



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 66



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 67



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 68



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 69



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 70



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 71



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 72



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 73



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 74



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 75



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 76



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 77



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 78



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 79



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 80



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 81



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 82



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 83



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 84



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 85



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 86



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 87



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 88



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 89



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 90



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-003 - Arrêté d'organisation de la préfecture au 1er janvier 2021 91



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-12-15-001

arrete instituant un bureau de vote au titre de l'article

R40-1 du Code Electoral

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-15-001 - arrete instituant un bureau de vote au titre de l'article R40-1 du Code Electoral 92



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-15-001 - arrete instituant un bureau de vote au titre de l'article R40-1 du Code Electoral 93



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-15-001 - arrete instituant un bureau de vote au titre de l'article R40-1 du Code Electoral 94



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-12-17-003

Arrêté interpréfectoral portant dissolution du Syndicat

mixte pour le traitement des eaux usées du pays de Redon

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-17-003 - Arrêté interpréfectoral portant dissolution du Syndicat mixte pour le traitement des eaux usées du pays de Redon 95



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-17-003 - Arrêté interpréfectoral portant dissolution du Syndicat mixte pour le traitement des eaux usées du pays de Redon 96



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-17-003 - Arrêté interpréfectoral portant dissolution du Syndicat mixte pour le traitement des eaux usées du pays de Redon 97



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-12-07-007

arrete relatif a la liste des supports habilites a recevoir des

annonces judiciaires et legales dans le 35 pour 2021

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-07-007 - arrete relatif a la liste des supports habilites a recevoir des annonces judiciaires et legales dans le 35 pour 2021 98



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-07-007 - arrete relatif a la liste des supports habilites a recevoir des annonces judiciaires et legales dans le 35 pour 2021 99



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-07-007 - arrete relatif a la liste des supports habilites a recevoir des annonces judiciaires et legales dans le 35 pour 2021 100



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-12-09-004

Arrêté de désignation d'un conseiller de prévention et

d'assistants de prévention

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-004 - Arrêté de désignation d'un conseiller de prévention et d'assistants de prévention 101



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-09-004 - Arrêté de désignation d'un conseiller de prévention et d'assistants de prévention 102



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2020-12-16-004

Arrêté portant suppression de la régie d'avances instituée

auprès de la délégation régionale du SGAMI Ouest à Tours

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-16-004 - Arrêté portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la délégation régionale du SGAMI Ouest à
Tours 103



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-16-004 - Arrêté portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la délégation régionale du SGAMI Ouest à
Tours 104



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2020-12-16-004 - Arrêté portant suppression de la régie d'avances instituée auprès de la délégation régionale du SGAMI Ouest à
Tours 105



Sous-préfecture de Saint Malo

35-2020-12-16-001

Arrêté préfectoral portant modification de la CLE du

SAGE des bassins côtiers de lé région de Dol de Bretagne

Sous-préfecture de Saint Malo - 35-2020-12-16-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLE du SAGE des bassins côtiers de lé région de Dol de
Bretagne 106



Sous-préfecture de Saint Malo - 35-2020-12-16-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLE du SAGE des bassins côtiers de lé région de Dol de
Bretagne 107



Sous-préfecture de Saint Malo - 35-2020-12-16-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLE du SAGE des bassins côtiers de lé région de Dol de
Bretagne 108



Sous-préfecture de Saint Malo - 35-2020-12-16-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLE du SAGE des bassins côtiers de lé région de Dol de
Bretagne 109



Sous-préfecture de Saint Malo - 35-2020-12-16-001 - Arrêté préfectoral portant modification de la CLE du SAGE des bassins côtiers de lé région de Dol de
Bretagne 110


